


4月9日、福生青年会議所第516回例会として『What’s JC？～福生JCを知ろう～』を
福生市商工会館にて開催いたしました。
当日は、第32代理事長で現在監事の野口哲也先輩のJCとはどのようなものか、という講演
に始まり、第33代理事長の入江誠一先輩、第35代理事長の佐々木美之先輩を招いてパネル
ディスカッションを行い、JCに入会したことで、自分の仕事や人生にどのような影響があ
ったのか、JC運動を通じて何を得られたのかを実体験をもとに話していただきました。

本例会を通じて、入会を考えられている方がJCについて知る機会となり、またメンバーに
おいては入会歴の長短を問わず、同じようなイメージを共有することができたら幸いです。

最後になりましたが、本例会に参会してくださったシニアメンバーの皆様、オブザーバー
として参会してくださった入会予定者の皆様、そして登壇してくださった先輩に心より御
礼申し上げます。

第516回　4月例会
　『What’s JC？～福生JCを知ろう～』のご報告

第３回アカデミー全体委員会「ＪＣの基礎研修」参加のご報告

４月４日（土）、アカデミー研修委員会「JCの基礎研修」に参加してまいりました。
今回の発表は各塾ごとにテーマが決められ発表後、日本青年会議所公認ヘッドトレーナー 
小林　創先輩よりご講義いただきました。
今回の研修により、JCIの歴史や、日本JCの歴史、現在取り組んでいることなどを自分たちで
しっかり調べることにより、より深い理解ができました。


